

וְרִיחָם לְהוֹ מִכָּל שְׂאֵר עֲמִין עֹבְדֵי עֲבוּדָה זָרָה, וְכִתִּיב
 וְאֵהָב אוֹתָם יוֹתֵר מִשְׂאֵר אוֹמוֹת עֹבְדֵי עֲבוּדָה זָרָה כְּמוֹ שִׁכְתוּב, (מלאכי א) אֶהְבֵּתִי

אֶתְכֶם אֶמַר יְהוָה.

אילן הנטוע בארץ אינו עושה פירות אלא מכח הקרקע שבו והקרקע עושה פירות
 מכח הממונים עליה

פֶּתַח רַבִּי חֵיִיא אֲבִתְרִיה וְאָמַר פתח רבי חייא אחרי דברי רבי אלעזר
 ואמר, **כִּי תִבְאוּ אֶל הָאָרֶץ וְנִטְעַתֶּם כָּל עֵץ מֵאֲכָל**
וְעַרְלַתְם ערלתו את פריו שלש שנים וְגו'. **וּבִשְׁנָה הָרְבִיעִית יִהְיֶה כָּל**
פְּרִיו קֹדֶשׁ הַלְוִיִּים לַיהוָה. כִּי תִבְאוּ אֶל הָאָרֶץ, הֲאֵ
אוֹקְמוּנָה חֲבַרְיָא כבר ביארו החברים שבא למעט "פרט לשנטעו עובדי כוכבים
 עד שלא באו לארץ", **אֲבָל תָּא חַזִּי, דְּהָא אֵילָנָא לָא עָבִיד**
פִּירִין, אֶלָּא בְּאַרְעָא אבל בא וראה כי אילן הנטוע בארץ אינו עושה פירות
 אלא מכח הקרקע שבו. **וְאַרְעָא אֲפִיק לְהוֹן, וְאַחֲזִי הֵהוּא אֵיבָא**
לְעֵלְמָא. והקרקע היא המוציאה את הפירות מכוחה ומראה את פירות האילן בעולם
וְאַרְעָא לָא עֲבָדָא פִּירִין אֶלָּא מְגוֹ חֵילָא אֲחֲרָא דְעֵלְהָ
 והקרקע עצמה גם אינה עושה פירות אלא מתוך כח אחר שמקבלת מהממונים עליה.
כְּמָה דְנוֹקְבָא לָא עֲבָדָא פִּירִין, אֶלָּא מְגוֹ חֵילָא דְדִכּוּרָא

כמו שהנקבה אינה עושה פירות ומולידה אלא מתוך הכח שמקבלת מהזכר [לא].

בשלוש השנים הראשונות האילן לא נשלם בשלימות

וְהָיָה אֵיבָא לָא אֲשַׁתְּלִים בְּאַשְׁלֻמוֹתָא, עַד תְּלַת שָׁנִין

ואותו הפרי של האילן לא נשלם בשלימות עד שלש שנים. **וְחֵילָא לָא**

אֶתְפָּקְדָא עֲלֵיהּ לְעֵילָא עַד דְּאֲשַׁתְּלִים והשר הממונה על האילנות

לא מתמנה עליו עד שיושלם. **בְּתָר דְּאֲשַׁתְּלִים אֶתְפָּקְדָא עֲלֵיהּ**

חֵילָא וְאַרְעָא אֶתְתַּקְנַת בֵּיהּ אחר שהוא נשלם שלש שנים אז מתמנה

עליו המלאך הממונה והארץ מתתקנת על ידו. **דְּהָא עַד תְּלַת שָׁנִין אַרְעָא**

לָא אֶתְתַּקְנַת בֵּיהּ וְלָא (אֲשַׁתְּכַחַת) אֲשַׁתְּלִימַת (ס"א אֶתְבְּסַמַת) (נ"א

אֶסְתְּבַמַת) עֲמִיהּ. כי עד ג' שנים הארץ לא נתקנת ולא נשלמת עימו **בְּתָר**

דְּאֲשַׁתְּלִים וְאֶתְתַּקְנֵנוּ כְּתָדָא כְּדִין הוּא שְׁלִימוֹתָא ואחר

שלש שנים שאז הוא נשלם ונתקנים יחד האילן ופירותיו עם הארץ אז הוא שלימות, ולכן

אמרה התורה שבשלש שנים הראשונות פירות האילן ערלה ואסור לאכול ממנו.

אור הרשב"י

[לא] ובמקדש מלך פירש דמה שאמר וארעא שאינה עושה פירות בלי שפע שמקבלת

לא עבדא פירין היינו המלכות הנקראת ארץ מהזכר ז"א.

הלימוד היומי

לע"נ ששון חיים בן אברהם ושושנה ז"ל - לע"נ עיזה עליזה בת רחל ע"ה

הנקבה כאילן שהשלישי לבטן משובח מכולם

תָּא חַוִּי, נֹקְבָא, עַד תֵּלַת זְמַנִּין דְּאַתְעַבְרָא בא וראה כעין זה

הנקבה בעולם הזה עד שלא התעברה ג' פעמים פרי בטנה עדין לא נשלם, **אִיבָא**

דְּמַעְהָא לָא אֲשַׁתְּלִים. בְּתַר ג' עִדּוּאן, נֹקְבָא

אַתְתְּקַנַּת בְּהוּא אִיבָא ורק אחרי ג' עיבורים אז נשלם פרי בטנה והיא

נתקנת באותו הפרי בטן, **וְאַסְתְּכַמּוּ כְּחַדָּא**. ואז נמתקים יחד האם ופרי בטנה

ונעשים בהסכמת ג' קוים חג"ת כאחד **כְּדִין הוּא אִיבָא שְׁלִימוּ דְכָלָא,**

וְשִׁפְירוּ דְכָלָא ואותו הפרי הוא שלם יותר מכולם ויפה מכולם וכנודע ששלישי

לבטן הוא בריא וטוב יותר וכמו שאמרו חז"ל (שבת יא) עגלא תילתא. **בְּתַר דְּנִפְק,**

עַד ג' שְׁנִין לָא אֵית לֶיהָ חֵילָא לְעֵילָא וכן פרי האילן אחר שיוצא

עד ג' שנים אין לו כח למעלה, **דְּהָא כְּדִין אֲשַׁתְּלִים בְּשׁוּלָא דִּילֵיהָ**

כי רק אחר ג' שנים נשלם הבישול שלו. **לִוֵי אַתְרַעֵי מַכְלָא, תְּלִיתָא**

לְאַמִּיהָ, דְּאַתְתְּקַנַּת בֵּיהָ, וְאַסְתְּכַמַּת (ס"א וְאַתְבַּסְמַת) בְּהַדְרִיהָ

לכן מכל הי"ב שבטים נבחר לוי לשרת בבית המקדש כי הוא היה בן שלישי של לאה ולאה

נתקנה על ידו ולכן אמרה עתה הפעם ילודה אישי אלי שהוא בחינת התפארת כי כבר נשלמה

בהסכמת כל הג' קוים חג"ת.

בְּתַר ג' שְׁנִין, אַתְתְּקַנַּת עֲלֵיהָ (ס"א אַתְתְּקַד עֲלָה) חֵילָא עֲלָא

לְעֵילָא. כך גם האילן לאחר ג' שנים מתמנה עליו הכח העליון שלו מלמעלה

ולכן אז הוא מותר באכילה.

הלימוד  היומי

לע"נ ששון חיים בן אברהם ושושנה ז"ל - לע"נ עיזה עליזה בת רחל ע"ה

בשנה הרביעית קודש הילולם לקב"ה בירושלים

וּבְשָׁנָה הָרְבִיעִית, יְהִיָּה כָּל פְּרִיז קֹדֶשׁ הַלְּוִלִים ואינו נאכל
אלא בירושלים. **מֵאִי קֹדֶשׁ הַלְּוִלִים** מהו קודש הילולים.
תְּשַׁבְּחוּ, לְשִׁבְחָא לִיהּ לְקוֹדֶשָׁא בְּרִיךְ הוּא. הם השירות
והשבחות שמשבחים לפני הקב"ה כשמעלים את הפירות לירושלים.

סוד הדבר בשנה הרביעית מתייחדת המלכות עם ז"א

עַד הָכֵּא עד כאן ביאור הדברים לפי הפשט **מִכָּאן וְאֵילָךְ רָזָא דְּמַלְּה**
מכאן ואילך נבאר סוד הדבר, **דְּבִשְׁנָה** (דף 9"ז ע"ב) **הָרְבִיעִית**
מְזִדְּיוֹנָת כְּנֶסֶת יִשְׂרָאֵל לְקוֹדֶשָׁא בְּרִיךְ הוּא כי בשנה הרביעית
מתייחדת המלכות עם ז"א, **וְהַלְּוִלָא חָד אֲשֶׁתְּכַח** והלול אחד נמצא משניהם
על ידי יחודם. **דְּכֶתִיב קֹדֶשׁ הַלְּוִלִים, הַלְּוִלָא וְחֶדְוָה בְּזִמְנָא**
(ס"א בְּזוֹנָא) **חֶדְוָא** והילולים הוא מלשון הלול ושמחה בזמן אחד והיא שמחת היחוד
שלמעלה הנעשה כדי להשפיע למטה.

כי זו"ן מתיחדים יחד ושנה הרביעית כוללת את שניהם

מֵאִי שְׁנָה (הרביעית) **דָּא קֹדֶשָׁא בְּרִיךְ הוּא** ומהו בשנה הרביעית,
אומר הוא בחינת ז"א קוב"ה שהוא הרביעי, כי בתחלה הם ג' שנים שהם אריך,
אבא, אמא, ואח"כ ז"א. **וְתַנִּינָן, שְׁנָה הָרְבִיעִית, דָּא כְּנֶסֶת**

הלימוד  היומי

לעי"נ ששון חיים בן אברהם ושושנה ז"ל - לעי"נ עיזה עליזה בת רחל ע"ה